
 

 
   Jaguaribe, 24 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1272 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.03.29.01 - OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros para tender as 

necessidades do hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe – 

CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS A DOS SANTOS – ASSINA PELA 

CONTRATADA: Maria Lucineide de lemos Freire – CONTRATANTE: 

Secretaria de Saúde – ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira de 

Freitas – VALOR CONTRATADO: R$ 12.807,60 (doze mil e oitocentos e sete 

reais e sessenta centavos) – DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2012 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.039 – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 23 de abril de 2012. Jaguaribe-CE, 23 de abril de 2012. Jeanne 

Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.27.01 – 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - OBJETO: Pistola de ar 

comprimido capaz de insensibilizar bovinos num espaço de tempo de 200 à 300 

milésimos de segundo, com capacidade para 150 animais/hora, trabalhando sob 

pressão entre 160 e 175 Lbs, equipadas com compressor de 175 Lbs, filtros ar, 

mangueira padrão e suporte de apoio para plataforma do operador. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: IDR 

COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 23 de abril de 2012. Jaguaribe/CE, 23 de abril de 2012. José 

Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 029/12 de 24 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no 

CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista e da função Chefe de Divisão Técnica, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento para o distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dias 24/04/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 24 de abril de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 029.1/12 de 24 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva, inscrito no CPF 

sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº 17056279560, 

residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito Diógenes, neste município, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Encanador e da função de Chefe de Serviços de Campo, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de 

deslocamento no dia 24/04/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 24 de abril de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 106/12 De: 24 de Abril de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES DE ARAÚJO, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, PASEP: 

170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração ocupante 

da função de Agente Administrativo, residente na Rua Savino Barreira, 

1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 24  à 27/04/12 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 

24 de abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº. 107/12. De: 24 de Abril de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período  de 24 

à 26/04/12 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 24 de Abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 029.2/12 de 24 de abril de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, 

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP 

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste 

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 24/04/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

24 de abril de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 156 / 2012 JAGUARIBE, 24 de abril de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO 

VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -CE a 

importância de R$125,00 (cento e vinte e cinco reais) referente às Diárias no 

período de 24, 28 e 29/04/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 24 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 


